
rY,AL rol Universidad Nacional de Salta 

@ler FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

- 0 6 6 

SALTA, 1 4 MAR 2017 

Expediente N° 14.533/16 

VISTO las presentes actuaciones por las que se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo con financiamiento temporario de 

Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva para la asignatura "Estadística 

Experimental" con extensión de funciones en "Probabilidad y Estadística" ambas del Plan de 

Estudios 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución FI N° 013-D-17 se modifica el calendario de sustanciación 

fijado por Resolución FI N° 675-D-16, siendo el 15 de marzo próximo el día fijado para la 

Prueba de Oposición. 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 675-D-16, se designaron los docentes 

que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Ricardo 

JAKULICA, Ing. Héctor Iván RODRIGUEZ e Ing. Alfredo José GABIN DA SILVA y los 

miembros suplentes: Ing. Mónica Liliana PAIVA, Dr. Orlando José AVILA BLAS y la Lic. 

María Cristina AHUMADA. 

Que mediante nota N° 389/17, el Dr. Orlando José AVILA BLAS presenta su renuncia 

por motivos de salud. 

Que por nota N° 393/17, el Ing. Alfredo José GABIN DA SILVA, presenta su renuncia 

debido a que en la fecha prevista para la Prueba de Oposición operarán a una de sus hijas. 

Que, asimismo, la Ing. Mónica Liliana PAIVA, comunica su imposibilidad de participar 

en la Prueba de Oposición por compromisos laborales asumidos con anterioridad. 

Que corresponde aceptar las renuncias presentadas por los docentes y sustituir al 

Página 1 de 2 



4111121i Universidad Nacional de Salta 

lNGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 
REPÚBLICA ARGENTINA 

e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.533/16 

Ing. Alfredo J. GABIN DA SILVA, en la Comisión Asesora, por la Lic. María Cristina 
AHUMADA. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Sustituir al Ing. Alfredo José GABIN DA SILVA por la Lic. María Cristina 

AHUMADA en la Comisión Asesora que intervendrá en la convocatoria a inscripción de 

interesados para cubrir interinamente un (1) cargo con financiamiento temporario de 

Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva para la asignatura "Estadística 

Experimental" con extensión de funciones en "Probabilidad y Estadística" ambas del Plan de 

Estudios 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica de la Facultad. 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Ing. Alfredo José GABIN 

DA SILVA, Escuela de Ingeniería Electromecánica por el Departamento Docencia, 

comuníquese a los miembros titulares de la Comisión Asesora, Lic. María Cristina 

AHUMADA, postulante inscripto y siga por la Dirección General Administrativa Académica al 

Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI 	° 0 0 6 6 
	

2.017 

(1) /,\) 

IND, PEDRO JOSE VALENTIN ROMAGNOw 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNO@ 
DRA. ANAL IA IRMA ROMERO 

SECRETARIA ACADEAMCA 
FACULTAD DE INGENIERLA - UN% 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

